

Консолидированные промежуточные сокращенные отчеты о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за три и шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года

	Пояснения	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня		Три месяца, закончившихся 30 июня	
		2017 года	2016 года	2017 года	2016 года
		тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей
		Неаудированные данные	Неаудированные данные	Неаудированные данные	Неаудированные данные
Процентные доходы	5	4 694 819	5 821 625	2 325 766	2 832 134
Процентные расходы	5	(2 378 419)	(3 662 545)	(1 116 967)	(1 716 885)
Чистый процентный доход		2 316 400	2 159 080	1 208 799	1 115 249
Комиссионные доходы	6	1 047 744	789 113	548 927	430 586
Комиссионные расходы	6	(150 822)	(145 350)	(82 353)	(81 037)
Чистый комиссионный доход		896 922	643 763	466 574	349 549
Чистый доход (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		411 367	449 134	180 794	(349 351)
Чистый доход от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		15 490	2 166	951	954
Чистый доход (убыток) от операций с иностранной валютой		103 180	(32 576)	52 164	32 990
Чистые прочие доходы		131 862	111 153	73 360	65 481
Операционный доход		3 875 221	3 332 720	1 982 642	1 214 872
Резерв под обесценение		(529 472)	(312 864)	(253 235)	(129 763)
Общехозяйственные и административные расходы	7	(2 067 493)	(1 780 431)	(1 203 900)	(1 023 442)
Операционные расходы		(2 596 965)	(2 093 295)	(1 457 135)	(1 153 205)
Прибыль от продолжающейся деятельности до налогообложения		1 278 256	1 239 425	525 507	61 667
Расход по налогу на прибыль от продолжающейся деятельности		(245 842)	(215 926)	(101 913)	(26 533)
Прибыль от продолжающейся деятельности		1 032 414	1 023 499	423 594	35 134
Прекращенная деятельность					
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности до налогообложения		69 221	(61 263)	39 564	(28 213)
Расход по налогу на прибыль от прекращенной деятельности		(13 809)	16 747	(7 853)	10 157
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности		55 412	(44 516)	31 711	(18 056)
Прибыль за период		1 087 826	978 983	455 305	17 078
Прочий совокупный (убыток) доход					
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>					
<i>Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:</i>					
- чистое изменение справедливой стоимости		(9 264)	1 139	(28)	(14)
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка		8 943	407	(90)	170
Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка		(321)	1 546	(118)	156
Прочий совокупный (убыток) доход за вычетом налога на прибыль		(321)	1 546	(118)	156
Общий совокупный доход за период		1 087 505	980 529	455 187	17 234

И.О. Председателя Правления
Давыдик Виктор Юльевич

Консолидированные промежуточные сокращенные отчеты о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должны рассматриваться вместе с Пояснениями к данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.